*This study will try to identify the officials in the administrative organisation of the Sanjak of Kastamonu in 1747 by making use of shar'iyye registers, which are an indispensable source of urban histories because they contain rich historical information about the administrative structure of cities. The information belonging to this period will be obtained from the Kastamonu shar'iyye registry book numbered 41, which belongs to the year 1160 AH / 1747-1748 AD, and other sources will be consulted when necessary. In the introduction part of the study, the history of the city of Kastamonu from the past to the present will be mentioned briefly and in general terms.

312-313). Çalışmada kullanılan 41 Numaralı Kastamonu Şer'iyeye Sicil Defteri içerisinde merkezden gönderilen fermanlar, berâtlar, buyrulduklar, mektuplar ile bizzat kadı tarafından kaydedilen ilâmlar ve çeşitli konuları içeren hüccetler bulunmaktadır. Hicri 1160 / Miladi 1747-1748 tarihli şer'iyeye sicil defterinde 1748 yılına ait herhangi bir kayıt bulunmadığı için sancağın idari teşkilatındaki görevlilere ait bilgiler yalnızca 1747 yılını kapsamaktadır.<sup>1</sup>

Kastamonu Sancağı'nın idari teşkilatında yer alan görevlileri konu edinen başka bir çalışma bulunmadığı için makale ilk olma özelliği göstermesi açısından kıymetlidir.

Taşköprü Kazâsı'na bağlı Beysibey Divanının'da yaşayan Fâtıma binti İbrahim'in, eski kocası Mehmed bin Mustafa'ya yeniden evlenmesine mâni olduğu ve babasına karşı yaptıkları fiiller sebebiyle açtığı davada Kastamonu müteselliminin ismi Mehmed Ağa ibni Hasan Çavuş Ağa

<sup>2</sup> Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi (BOA.) Meşihat Şer'iyye Sicil Defteri (MŞH. ŞSC.d), Kastamonu 41 (H. 1160 /1747-1748).

olarak geçmektedir. Dolayısıyla dönemde Kastamonu müteselliminin tam künyesi Koçhisârî Mehmed Ağa bin Hasan Çavuş Ağa olarak tespit edilmiştir (BOA. MŞH. ŞSC.d. 41 Kastamonu, s. 20-21). Kayıtlardan müteselliminin görevlerinden birinin tayin ettiği mübaşirler aracılığıyla kişilerin mahkemelerde hazır bulunmalarını sağlamak olduğu anlaşılmaktadır.